
                                                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

❖ TYPE  

❖ DUREE 

❖ OBJECTIFS  

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

❖ INVESTISSEURS DE DETAIL VISES 

 

OBJECTIF  

PRODUIT  

AVERTISSEMENT 

  

EN QUOI CONSISTE CE PRODUIT 

  



❖ AUTRES INFORMATIONS 

 

 

Indicateur de risque :   

 

 

  

Période de détention recommandée : 
Exemple d’investissement :  

Supérieure à 5 ans 
10 000 CHF 

 Si vous sortez après 1 an (le cas 
échéant) 

Si vous sortez après la période 
de détention recommandée 

Scénarios  

Minimum Il n’existe aucun rendement minimal garanti. Vous pourriez perdre tout ou une partie de votre investissement. 

Tensions Ce que vous pourriez obtenir après déduction des coûts 
Rendement annuel moyen 

7 790 CHF 
-22,14% 

6 740 CHF 
-7,58% 

Défavorable Ce que vous pourriez obtenir après déduction des coûts 
Rendement annuel moyen 

7 790 CHF 
-22,14% 

8 630 CHF 
-2,90% 

Intermédiaire Ce que vous pourriez obtenir après déduction des coûts 
Rendement annuel moyen 

10 150 CHF 
1,52% 

9 860 CHF 
-0,28% 

Favorable Ce que vous pourriez obtenir après déduction des coûts 
Rendement annuel moyen 

11 240 CHF 
12,40% 

11 800 CHF 
3,37% 

 

 

❖ COUTS AU FIL DU TEMPS  

1 2 3 4 5 6 7

QUELS SONT LES RISQUES ET QU’EST-CE QUE CELA POURRAIT ME RAPPORTER  

 d 

SCENARIOS DE PERFORMANCE 

 d 

QUE SE PASSE T’IL SI ELLIPSIS ASSET MANAGEMENT N’EST PAS EN MESURE D’EFFECTUER LES 

VERSEMENTS ? 

  

QUE VA ME COUTER CET INVESTISSEMENT ? 

  

mailto:client_service@ellipsis-am.com
http://www.ellipsis-am.com/
https://www.ellipsis-am.com/fra/fr/pro/fonds/gamme
https://www.ellipsis-am.com/fra/fr/nonpro/fonds/gamme


                                                                                                                                                           
 

 
 
 

 Si vous sortez après 1 an 
(le cas échéant) 

Si vous sortez après la période de détention 
recommandée 

Coûts totaux 155 CHF 786 CHF 

Incidence des coûts annuels (*) 1,5% 1,5% 

❖ COMPOSITION DES COÛTS  

Coûts ponctuels à l’entrée ou à la sortie Si vous sortez après 1 an 

Coûts d'entrée Nous ne facturons pas de coût d’entrée pour ce produit.  N/A 

Coûts de sortie Nous ne facturons pas de coût de sortie pour ce produit. N/A 

Coûts récurrents prélevés chaque année 

Frais de gestion et autres frais 
administratifs et d’exploitation 

1,05% de la valeur de votre investissement par an pour gérer vos investissements. 
Cette estimation se base sur les coûts réels au cours de l’année dernière. 

105 CHF 

Coûts de transaction sur le 
portefeuille 

0,44% de la valeur de votre investissement par an. Il s’agit d’une estimation des 
coûts encourus lorsque nous achetons ou vendons des investissements sous-
jacents au produit. Le montant réel varie en fonction de la quantité que nous 
achetons et vendons. 

44 CHF 

Coûts accessoires prélevés sous certaines conditions 

 
Commission liée aux résultats 
 

Nous prélevons cette commission sur votre investissement si le produit surperforme 
son indicateur de référence. Le montant réel varie en fonction de la performance 
de votre investissement. L’estimation ci-dessus des coûts totaux comprend la 
moyenne au cours des 5 dernières années, 

6 CHF 

 

 

Période de détention recommandée Supérieure à 5 ans 

 

 
́

 

 COMBIEN DE TEMPS DOIS-JE LE CONSERVER ET PUIS-JE RETIRER DE L’ARGENT DE FACON ANTICIPEE ? 

 

COMMENT PUIS-JE FORMULER UNE RECLAMATION ? 

  

AUTRES INFORMATIONS PERTINENTES 

  

mailto:client_service@ellipsis-am.com
http://www.ellipsis-am.com/
http://www.amf-france.org/
mailto:client_service@ellipsis-am.com
http://www.ellipsis-am.com/
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